

Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności
organizacji pożytku publicznego

za rok 2015

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (—).

Data zamieszczenia sprawozdania 2016-07-08

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA EDF POLSKA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat M. RYBNIK
Gmina M. RYBNIK	Ulica PODMIEJSKA	Nr domu	Nr lokalu
Miejscowość RYBNIK	Kod pocztowy 44-207	Poczta RYBNIK	Nr telefonu 32-739-18-98
Nr faksu 32-739-11-74	E-mail sekretariat@fundacjarybnik.pl	Strona www www.fundacjarybnik.pl	

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2006-04-26		
5. Numer REGON	27823853600000	6. Numer KRS	0000204954
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Robert Gałązka	Przewodniczący Rady Fundacji	TAK
	Justyna Szweda-Sekuła	Wiceprzewodniczący Rady Fundacji	TAK
	Beata Kisiel	Sekretarz Rady Fundacji	TAK
	Tadeusz Kukielka	Członek Rady Fundacji	TAK
	Dariusz Świerczyński	Członek Rady Fundacji	TAK
	Ewa Barszcz	Członek Rady Fundacji	TAK
	Krzysztof Kowalik	Członek Rady Fundacji	TAK
	Adam Muszala	Członek Rady Fundacji	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> - ochrona i promocja zdrowia - działalność wspomagająca rozwój skutecznej walki z chorobami - działanie na rzecz osób niepełnosprawnych - działanie w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania - krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży - działanie w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji - upowszechnianie kultury fizycznej i sportu - przeciwdziałanie uzależnieniom, patologiom społecznym oraz realizacja przedsięwzięć z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkomanii - działanie wspomagające technicznie, szkoleniowo, informacyjnie i finansowo organizacje pozarządowe oraz podmioty o których mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku i publicznego i wolontariacie w zakresie w/w celów Fundacji. - pomoc społeczna umożliwiająca osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>a) działalność nieodpłatna :</p> <ul style="list-style-type: none"> - Wydawanie czasopism i pozostałych periodyków, - Pozaszkolne formy edukacji artystycznej, - Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane, - Działalność obiektów kulturalnych, - Pozostała działalność związana ze sportem, - Działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowana, - Pozostała pomoc społeczna bez zakwaterowania, gdzie indziej niesklasyfikowana <p>b) działalność odpłatna :</p> <ul style="list-style-type: none"> - Obiekty noclegowe turystyczne i miejsce krótkotrwałego zakwaterowania, - Pozaszkolne formy edukacji sportowej oraz zajęć sportowych rekreacyjnych, - Pozaszkolne formy edukacji artystycznej, - Nauka języków obcych, - Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane, - Praktyka lekarska specjalistyczna, - Działalność fizjoterapeutyczna, - Działalność paramedyczna, - Pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej, gdzie indziej niesklasyfikowana - Pozostała pomoc społeczna bez zakwaterowania, gdzie indziej niesklasyfikowana, - Działalność związana z wystawianiem przedstawień artystycznych - Działalność obiektów kulturalnych, - Działalność obiektów sportowych, - Pozostała działalność związana ze sportem.
<p>II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Opis działalności pożytku publicznego</p>	
<p>ZREALIZOWANE PROJEKTY DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH</p> <p>Centrum Działań Pozytywnych Cykl bezpłatnych warsztatów skierowany do wolontariuszy i nie tylko, pracujących z osobami niepełnosprawnymi, oraz wszystkich, którzy chcą się szkolić i rozwijać. WARSZTAT POŚWIĘCONY ARTETERAPII.</p> <p>Dobra Energia</p>	

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Projekt skierowany do rodziców i dzieci ze spektrum autyzmu. Od kwietnia do czerwca 2015 r. realizowane były szkolenia teoretyczne i praktyczne dla rodziców dot. terapeutycznego oddziaływania muzyki, ruchu oraz znaczącej roli dietetyki w wspomaganiu rozwoju dzieci ze spektrum autyzmu. Odbywały się także zajęcia terapeutyczne dla dzieci z w/w niepełnosprawnością.

Od rehabilitacji do integracji

Fundacja EDF Polska realizowała projekt skierowany do dzieci i młodzieży z różną niepełnosprawnością.

W ramach projektu przeprowadzono zajęcia rehabilitacyjne, rekreacyjne i integracyjne. Uczestnicy mieli możliwość podczas organizowanych warsztatów artystycznych zdobywać wiedzę i umiejętności w zakresie sztuki kulinarnej i renowacji mebli. W projekcie odbywały się również zajęcia rekreacyjno-sportowe tj. nauka jazdy konnej oraz Rodzinny Turniej Sportowy.

Artystycznie Aktywni 50+ - Projekt „Obudzić potencjał, przełamać izolację”

Projekt adresowany był do uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy „Cogito Noster” i grupy Artystycznie Aktywnych 50+. Projekt polegał na wspólnej pracy teatralno – plastycznej seniorów z osobami

z zaburzeniami psychicznymi. Głównym celem projektu było przełamywanie izolacji społecznej, rozwijanie potencjału artystycznego, aktywizacja kulturalna, a przede wszystkim wzajemna integracja.

Do współudziału w projekcie zaproszeni byli emeryci EDF Polska S.A., podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy, mieszkańcy Dzielnicy Rybnicka Kuźnia, członkowie Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

30 Maja: „Dzień Różnorodności” – Integracyjny Dzień Sportu w Krakowie

W dniu 30 maja 2015 r. na obiektach Klubu Sportowego „Bronowianka” odbył się Integracyjny Dzień Sportu

z Integracyjnym Piknikiem EDF zorganizowany z okazji XVI Tygodnia Osób Niepełnosprawnych „Kocham Kraków z Wzajemnością”. Impreza zorganizowana została dzięki środkom finansowym Urzędu Miasta Krakowa i EDF Polska. Imprezę wsparła Fundacja EDF Polska. Podczas Pikniku rozegrano zawody sportowe w piłce nożnej

i tenisie stołowym z udziałem osób niepełnosprawnych zrzeszonych w warsztatach Terapii Zajęciowej.

W zawodach uczestniczyło ponad 120 osób a dodatkowo ponad 200 osób dopingowało swoich zawodników i brało udział w innych ciekawych wydarzeniach organizowanych podczas pikniku, a w szczególności w grach i zabawach sprawnościowo-ruchowych. Podczas Pikniku na scenie występowali niepełnosprawni i pełnosprawni artyści. Podczas Pikniku wręczone zostały nagrody dla najlepszych artystów z Finału XIII Przeglądu Teatralno-Muzycznego „O Buławę Lajkonika” W całym wydarzeniu

aktywnie uczestniczyły organizacje pozarządowe i instytucje zajmujące się problematyką osób niepełnosprawnych w liczbie ponad 300 osób w tym: Stowarzyszenie Seniorzy-Razem, Małopolski Sejmik Osób Niepełnosprawnych, Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem, Integracyjny Klub Niewidomego Seniora, Fundacja Aktywnej Rehabilitacji, Ogólnopolski Związek Inwalidów, Kluby Seniora, Środowiskowy Dom Pomocy Społecznej, Domy dziecka. W pikniku wzięli udział pracownicy EDF

Polska i ich rodziny a także mieszkańcy Bronowic i Krakowa.

DZIAŁALNOŚĆ CHARYTATYWNA

Fundacja EDF Polska jako organizacja pożytku publicznego gromadzi na subkontach środki pieniężne pochodzące z odpisywania 1% podatku na rzecz osób niepełnosprawnych i przewlekle chorych. Środki gromadzone na subkontach pochodzą od darczyńców, do których zwraca się rodzina, przyjaciele, znajomi i osoba zainteresowana. Obecnie nasza Fundacja, prowadzi subkonta bezpłatnie dla osób przewlekle chorych oraz niepełnosprawnych.

Fundacja świadczy pomoc społeczną swoim podopiecznym w szczególności w związku z niepełnosprawnością, długotrwałą lub ciężką chorobą, zdarzeniami losowymi i sytuacjami kryzysowymi, a także w innych szczególnie uzasadnionych przypadkach za zgodą Zarządu Fundacji, która zwróciła się z wnioskiem o przyznanie jej pomocy, jeżeli udokumentuje, że z uwagi na swoją sytuację nie jest w stanie pokonać zaistniałych przeszkód za pomocą własnych uprawnień, zasobów i możliwości.

Świadczenie pomocy społecznej obejmuje w szczególności refundację kosztów: leczenia, zakupu leków, zakupu sprzętu medycznego, ortopedycznego lub rehabilitacyjnego, turnusów rehabilitacyjnych, operacji, zabiegów (i związanych z tym kosztów), zajęć terapeutycznych, poprawy zdrowia i związanych z nim jakości życia, oraz innych, jeżeli są one określone w Statucie Fundacji.

W roku 2015 Fundacja EDF Polska była związana porozumieniami z 14 podopiecznymi.

Fundacja przeprowadziła jedną zbiórkę publiczną trwającą dziesięć miesięcy od lutego do grudnia 2015r w ramach, której zaangażowani byli wolontariusze.

PROJEKTY PROZDROWOTNE

Stop cukrzycy. Przełącz się na zdrowie.

Program profilaktyczny Fundacji EDF Polska dla pracowników Grupy EDF Polska. W ramach programu były prowadzone spotkania dla wszystkich oddziałów EDF z diabetologiem, na których pracownicy mogli skorzystać z pomiaru cukru we krwi oraz zaopatrzyć się w Niezbędnik Zdrowego Człowieka - poradnik o zdrowym odżywianiu i aktywnym życiu. Program prowadzony w ramach kampanii 1% dla Fundacji EDF Polska na rzecz walki z cukrzycą.

ZREALIZOWANE PROJEKTY KULTURALNE, ROZRYWKOWE I REKREACYJNE

PROJEKTY CYKLICZNE

PRZESŁUCHANIA ELIMINACYJNE DO 19. OGÓLNOPOLSKIEGO FESTIWALU PIOSENKI ARTYSTYCZNEJ OFPA 2015

OGÓLNOPOLSKI FESTIWAL PIOSENKI ARTYSTYCZNEJ OFPA (19-21.02.2015)

TURNIJ ARTYSTYCZNY POD NAZWĄ POJEDYNEK NA SŁOWA

MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL FOTOGRAFII (20-22.03.2015)

WARSZTATY ARCHITEKTONICZNE DLA DZIECI (18-19.09.2015)

FESTIWAL SZTUKI TEATRALNEJ (15 – 17 .05.2015)

RYBNIK – MÓJ DOM, MOJA ULICA, MOJE MIASTO. KONKURS FOTOGRAFICZNY (12.06.2015)

DZIEŃ OTWARTY FER (12.09.2015)

TOUR DE RYBNIK (30.08.2015)

MITYNG SPORTOWY Z OLIMPIJCZYKIEM

RYBNICKA JESIEŃ KABARETOWA RYJEK (21-25.10.2015)

XXII OGÓLNOPOLSKI KONKURS SZTUKI IM. VINČENTA VAN GOGHA (1.12.2015)

POZOSTAŁE PROJEKTY

"HAJMAT" - WERNISAŻ WYSTAWY SANDRY SZYMURY (09.01 - 31.01.2015)

ZGRUPOWANIE KADRY REPREZENTCJI POLSKI KOBIET W TCHOUKBLLU (10.01.2015)

PROMOCJA KSIĄŻKI "ROZMOWA Z PTAKIEM" M.L. BEDNARKA ORAZ PROGRAM TEATRALNO-LITERACKI "PŁONĄCE GETRY" (16.01.2016).

KONCERT NOWOROCZNY - KONCERT UCZESTNIKÓW STUDIUM MUZYKI ROZRYWKOWEJ FUNDACJI EDF POLSKA (20.01.2015)

POTWORNY BIEG ZIMOWY (07.02.2015)

CZŁOWIECZE WĘDRÓWKI - MONOGRAM W WYKONANIU SŁAWOMIRA KUBATA (13.02.2015)

WERNISAŻ GRAFIK POD KIERUNKIEM DR HAB. PROF. NADZWYCZAJNEGO FRANCISZKA NIECIA (24.02.2015)

PREZENTACJA NOWEGO TOMIKU WIERSZY "ROZMOWA Z PTAKIEM" MARIANA LECHA BEDNARKA (20.02.2016)

MOJE URODZINY – IMPREZA TEATRALNA (18.04.2016)

WYSTAWA MALARSTWA AGNIESZKI ORZEŁ (24.04-12.05.2015)

DZIEŃ DZIECKA – PIKNIK RODZINNY NA TERENIE ZIELONYM FUNDACJI EDF POLSKA (1.06.2015)

CHARYTATYWNY MARTON ZUMBY DLA ZUZI (26.09.2015)

FINAŁ OGÓLNOPOLSKIEJ OLIMPIADY SPORTOWEJ SENIORÓW YOU WIN – KRAKÓW(26.09.2015)

WERNISAŻ WYSTAWY FOTOGRAFICZNEJ „ROBALE” ŁUKASZA GRZYCICA (5.11.2015)

MIKOŁAJ W KRAINIE LODU (5.12.2015)

BIEG WOKÓŁ ZALEWU RYBNICKIEGO (13.12.2015)

CENTRUM DZIAŁAŃ POZYTYWNYCH

WYKŁAD PŁK. TADEUSZA DŁUŻYŃSKIEGO "WKŁAD LOTNICTWA POLSKIEGO W NASZE ZWYCIĘSTWO NAD BOLSZEVIKAMI W WOJNIE POLSKO-SOWIECKIEJ 1919 – 1920R." (9.12.2015)

ZREALIZOWANE PROJEKTY EDUKACYJNE, OŚWIATOWE I WYCHOWAWCZE

FILOZOFIA

Zajęcia mają na celu zapoznanie uczestników z dorobkiem klasycznej myśli filozoficznej. W ramach zajęć podejmowane są tematy z zakresu etyki, estetyki, epistemologii i metafizyki. Odrębną kategorię stanowią spotkania omawiające problemy moralne w ramach tematów etycznych.

PRACOWNIA PLASTYCZNA FASCYNACJE

Rozwijanie zainteresowań artystycznych i ekspresji twórczej dzieci i młodzieży. Rozwijanie zainteresowań związanych z architekturą, rzeźbą i grafiką. Kształtowanie wyobraźni twórczej i widzenia przestrzennego. Zapoznanie z różnymi technikami oraz rozwijanie umiejętności i zdolności manualnych. Rozwijanie wrażliwości. Integracja w grupie. Integracja w rodzinie. Poszerzenie wiedzy dotyczącej sztuki współczesnej.

PRZYRODNICZY UNIWERSYTET DZIECIĘCY

Zajęcia mają na celu podnoszenie świadomości ekologicznej oraz uświadomienie dzieci na problemy ochrony środowiska. Warsztaty kończą się uzyskaniem certyfikatu podpisanego przez władze miasta Rybnika oraz Naczelnika Wydziału Edukacji.

KURSY PRZYGOTOWAWCZE

Kursy to usystematyzowanie wiedzy potrzebnej do egzaminu gimnazjalnego i maturalnego.

- przygotowanie do egzaminu gimnazjalnego – część humanistyczna
- przygotowanie do egzaminu maturalnego ustnego i pisemnego z historii
- przygotowanie do egzaminu maturalnego ustnego i pisemnego z języka polskiego
- przygotowanie do egzaminu maturalnego ustnego i pisemnego z języka angielskiego
- przygotowanie do egzaminu maturalnego ustnego i pisemnego z wiedzy o społeczeństwie

SZKOŁA JĘZYKÓW OBCYCH

Nauka języków obcych, w grupach o różnym stopniu zaawansowania oraz indywidualne zajęcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Doskonalenie i rozwijanie umiejętności komunikowania się. Kształtowanie i rozwijanie podstawowych umiejętności językowych. Przygotowanie do egzaminu językowego. Wzbogacenie wiedzy na temat kultury, historii danego kraju.

- język angielski dla początkujących, średniozaawansowanych i zaawansowanych; dzieci, młodzieży i dorosłych
- język niemiecki dla początkujących, średniozaawansowanych i zaawansowanych; dzieci, młodzieży i dorosłych

STUDIUM MUZYKI ROZRYWKOWEJ

Studium skierowane jest do osób chcących poszerzać swoje horyzonty muzyczne. Zajęcia prowadzi wykwalifikowana kadra pedagogiczna, z bogatym doświadczeniem scenicznym. Uczniowie biorą udział w różnych konkursach i koncertach, m.in. w Koncercie dla Rodziców.

- Gitara - klinika gitarowa (gitara akustyczna i elektryczna), gitara akustyczna, prowadzą Karol Husak
Przyswajanie podstawowych technik gry na gitarze, poznanie notacji muzycznej, nauka utworów, transponowanie tonacji, nauka improwizacji gitarowej.
- Nauka gry na instrumentach klawiszowych, keyboard (pianino elektryczne KAWAI) dla początkujących, prowadzenie Helena Zaik
- Śpiew - dla początkujących i zaawansowanych, prowadzą: Helena Zaik oraz Anna Porwoł
Wykształcenie poprawnej emisji głosu, praca nad dykcją, wykorzystywanie zdobytych umiejętności w pracy nad piosenkami. Doskonalenie interpretacji utworów muzycznych oraz ruchu scenicznego.

KLUB FOTOGRAFICZNY FORMAT

Klub fotograficzny Format zrzesza ludzi, którzy są na początku swojej drogi w fotografii oraz profesjonalistów. Dla osób początkujących prowadzone są wykłady z zakresu techniki fotografii, historii fotografii, prowadzone są zajęcia w studio fotograficznym. Celem zajęć jest ogólnie pojęty rozwój w fotografii, czy to poprzez doskonalenie techniki, czy poprzez wykonywanie zadanych ćwiczeń. Kolejnym celem jest uczestnictwo członków klubu w wystawach oraz konkursach.

PRACOWNIA MODELI LATAJĄCYCH

Popularyzacja "małego lotnictwa" poprzez budowę latawców, balonów, raket, modeli szybowców i samolotów,

w tym również sterowanych radiem. Udział w zawodach balonów na ogrzewane powietrze, zawodach modeli latających, zawodach latawcowych, zawodach modeli holowych

PROFESJONALNA SZKOŁA BBOYINGU "AZIZI HUSTLAZZ"

Wprowadzenie początkujących uczestników w świat bboyingu. Doświadczonym bboy'om zajęcia mogą pomóc w drodze tanecznej. Zajęcia uczą rytmiki oraz podstawowych elementów tańca: Top Rock, Power Moves, Drops, Freezes.

GRUPA BREAKDANCE

Poprawa koordynacji ruchowej, podstawy rytmiki, kontroli nad ciałem.

SZKOŁA TAŃCA SALSA

Zajęcia dla młodzieży i dorosłych. Kurs składa się z dziewięciu spotkań (każde 90 min.), podczas których uczestnicy zapoznają się ze Światowym Programem Tanecznym.

GRUPY TAŃCA NOWOCZESNEGO

Rozwijanie umiejętności pracy w grupie, rozwijanie umiejętności swobodnego poruszania się po scenie, budowanie pozytywnych więzi międzyludzkich i postaw społecznych, przygotowanie wychowanków do uczestnictwa w kulturze, zapewnienie wszechstronnego rozwoju psychomotorycznego, doskonalenie koordynacji ruchowej, pamięci kinetycznej i kondycji fizycznej.

GRUPY PROMYK, PROMYK 2

Dzieci uczą się podstaw jazzu oraz klasyki. Choreografie w ciągu roku wyprowadzane są z hip- hopu oraz z tańca disco. Zajęcia dla grupy Promyk odbywają się dwa razy w tygodniu po 1,5 godziny

GRUPA MINI SMYK

Grupa rekreacyjna dla dzieci w wieku 5-6 lat. Uczestnicy zajęć poznają podstawowe pojęcia z klasyki oraz uczą się różnych choreografii z tańca nowoczesnego.

GRUPA SMYK

Grupa rekreacyjna dla dzieci z klas 7-9 lat. Uczestnicy zajęć poznają podstawowe pojęcia z klasyki oraz uczą się różnych choreografii z tańca nowoczesnego.

GRUPA FUZJA KIDS

Zajęcia dla dzieci klas I-III szkoły podstawowej. Dzieci uczą się podstaw jazzu oraz klasyki. Choreografie w ciągu roku wyprowadzane są z hip- hopu oraz z tańca disco. Dzieci mają już na swoim koncie kilka znaczących sukcesów.

GRUPA FUZJA

Wychowankowie klas IV-VI szkoły podstawowej. Jest to grupa średnio zaawansowana. Choreografie w ciągu roku wyprowadzane są z hip- hopu oraz show dance. Zespół ten jeździ na liczne przeglądy oraz konkursy taneczne, reprezentując Fundację EDF Polska.

GRUPY ARTIS, ARTISTO

Grupa zaawansowana, w której głównymi stylami jest taniec współczesny i jazzowy. Jest to grupa, w której dużo czasu poświęca się na zajęcia z klasyki przy drążku. Zespół ten reprezentuje Fundację EDF POLSKA na wielu festiwalach i konkursach tanecznych. Grupa zamknięta.

GRUPA INFINITY

Najstarsza grupa zaawansowana, w której ćwiczymy zarówno taniec nowoczesny jak i współczesny. Grupa ta ma na swoim koncie już wiele osiągnięć. Zespół Infinity reprezentuje Fundację EDF POLSKA na festiwalach i konkursach tanecznych. Grupa ta jest grupą zamkniętą, osoby chcące się zapisać muszą przedstawić instruktorowi swoje umiejętności taneczne.

GRY I ZABAWY Z ELEMENTAMI JĘZYKA ANGIELSKIEGO

Celem zajęć jest zapoznanie dzieci z podstawami języka angielskiego. Liczne gry i zabawy pobudzają aktywność dzieci, które poznają tajniki języka poprzez rymowanki, piosenki, wierszyki. Praca w kole, twórczość – zajęcia plastyczne, gry i zabawy ruchowe, gry i zabawy w języku angielskim to zajęcia

przeznaczone dla dzieci w wieku 4,5 – 7 lat.

KLUB TAŃCA TOWARZYSKIEGO MIX

W prosty i przystępny sposób dzieci szkół podstawowych i gimnazjalnych poznają tajniki tańców standardowych

i latynoamerykańskich. Biorą udział w turniejach.

Uczestnicy zajęć biorą również udział w pokazach tanecznych w ramach między innymi Dnia Otwartego Fundacji, Dnia Otwartego EDF Polska, Dniach Rybnika.

KLUB AKTYWNEGO SZKRABA

Ogólnorozwojowe zajęcia dla dzieci w wieku 2-4 lat, których celem jest wspomaganie rozwoju dziecka we wszystkich aspektach, zgodnie z jego potencjałem i możliwościami w atmosferze wzajemnego szacunku, akceptacji i bezpieczeństwa.

KOLEJKA H0

Zajęcia rozwijają umiejętność logicznego myślenia oraz refleksu. Uczestnicy mogą korzystać z taboru należącego do Koła (makieta jest jedyną ogólnodostępną w regionie).

KABARET MŁODYCH PANÓW

KABARET NOC

KABARET 44-200

OTWARTE ZAJĘCIA Z TAŃCA WSPÓŁCZESNEGO

Przeznaczone dla dorosłych i młodzieży od lat 15, zarówno dla początkujących jak i bardziej doświadczonych tanecznie. Bazą zajęć jest taniec współczesny (praca z centrum ciała, oddechem, i.t.p)

Zajęcia mają bardzo zróżnicowaną intensywność

i dynamikę. Często zawierają elementy tańca fizycznego, improwizacji ruchowych i innych stylów

tanecznych. Doskonale rozwijają siłę fizyczną, zwinność, szybkość i ogólną świadomość ciała. Pomagają też w rozładowaniu napięć wynikających

z zablokowanego w ciele emocji, służą integracji uczestników i przełamywaniu barier ruchowych.

Istnieje możliwość dołączenia do uczestników zajęć w dowolnym momencie.

TEATR MARIANA BEDNARKA

Teatr autorski. Do wszystkich spektakli scenariusze pisze Marian Bednarek, które także sam reżyseruje, opracowuje do nich scenografię i kostiumy; współpracuje z wieloma aktorami.

ZREALIZOWANE PROJEKTY SPORTOWE

AMATORSKA GRUPA KOLARSKA

Sekcja zajmuje się zrzeszeniem kolarzy z regionu, prowadzeniem forum kolarskiego oraz organizacją Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego Tour de Rybnik, w roku 2015 odbyła się jego 8 edycja.

AMATORSKA SEKCJA PŁYWACKA

Prowadzący: Mirosław Baran -osiemnastokrotny mistrz śląska, mistrz polski, dwukrotny mistrz świata w ratownictwie wodnym. Drugi trener kadry śląska w ratownictwie wodnym.

SEKCJA BIEGÓW DŁUGODYSTANSOWYCH:

Sekcja propaguje zdrowy styl życia poprzez najprostszą formę ruchu – bieg oraz jego pochodne:

Nordic Walking, triathlon, biegi górskie, rolki, triatlony, biegi przełajowe i uliczne. Nastawienie

działalności SBD ukierunkowane jest na upowszechnienie biegania, zachęcenie do wzięcia udziału w imprezach rekreacyjnych i sportowych, stworzenie platformy wymiany informacji o aspektach biegania, a przede wszystkim – stworzenie możliwości do wspólnej rywalizacji na własnym terenie.

SZKÓŁKA TENISA ZIEMNEGO

W ramach zajęć dzieci i młodzież uczą się gry w tenisa na różnych poziomach zaawansowania.

Organizowane były turnieje – wewnętrzne, regionalne. W okresie wakacji działała Wakacyjna Szkołka Tenisowa. Sekcja zorganizowała Regionalny Turniej Tenisa Ziemnego dla dzieci i młodzieży oraz Turniej wakacyjnej szkółki tenisa ziemnego.

SEKCJA BOWLING

Sekcja propaguje dyscyplinę, która jest zarówno sportem, jak i ciekawą rozrywką dla wszystkich. Organizuje miejscowe oraz wyjazdowe spotkania i zawody.

SEKCJA TURYSTYKI GÓRSKIEJ

Członkowie grupy brali udział w wielu rajdach pieszych.

TCHOUKBALL URSUS RYBNIK

Drużyna zapalonych graczy w tchoukball, czyli bezkontaktową zespołową grę sportową rozgrywaną przez dwie drużyny z użyciem piłki (podobnej do piłki używanej w grze w piłkę ręczną) oraz dwóch specjalnych ram z naciągniętą siatką, które pełnią rolę bramek. Trener: Artur Śtelmaczonek.

FRISBNIK (ULTIMATE FRISBEE RYBNIK)

Sekcja graczy zajmująca się grą zespołową z użyciem frisbee łącząca w sobie elementy koszykówki, piłki nożnej, piłki ręcznej i rugby. Jest bardzo dynamiczna i widowiskowa, od graczy wymaga wytrzymałości, szybkości i zręczności, lecz jednocześnie proste zasady czynią ją bardzo łatwą do opanowania dla początkujących. Podstawowymi zasadami ultimate są brak fizycznego kontaktu pomiędzy graczami oraz fair play.

KRYTA PŁYWALNIA

Kryta pływalnia składa się z dwóch basenów krytych, duży o wymiarach 25m x 15 m oraz mały 10m x 5m, oba z krystalicznie czystą wodą, o stale kontrolowanej jakości. Woda w basenie posiada temperaturę 32-34°C, spełnia wszystkie wymogi sanitarne. Basen jest regularnie kontrolowany przez Sanepid. Przestronna niecka zapewnia komfortowy relaks w gronie przyjaciół i rodziny, jak i profesjonalny trening, na wyznaczonych torach, a wszystko to pod czujną i profesjonalną opieką ratowników.

Na basenach odbywają się różnorodne kursy pływania dla niemowląt, dzieci oraz dorosłych.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input checked="" type="checkbox"/> województwo
	<input checked="" type="checkbox"/> gmina	<input checked="" type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input checked="" type="checkbox"/> powiat	<input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	110000
	Osoby prawne	3000

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Działalność na rzecz tworzenia jak najkorzystniejszych warunków do pełnego rozwoju fizycznego i osobowego ludzi	94.99.Z

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

niepełnosprawnych i innych osób wymagających wsparcia oraz umożliwienie im aktywnego i godnego uczestnictwa w życiu społecznym, pełnej integracji ze społeczeństwem, a także pomoc ich rodzinom.

Centrum Działań Pozytywnych
Cykl bezpłatnych warsztatów skierowany do wolontariuszy i nie tylko, pracujących z osobami

niepełnosprawnymi, oraz wszystkich, którzy chcą się szkolić i rozwijać. WARSZTAT POŚWIĘCONY ARTETERAPII.

Dobra Energia
Projekt skierowany do rodziców i dzieci ze spektrum autyzmu. Od kwietnia do czerwca 2015 r. realizowane były szkolenia teoretyczne i praktyczne dla rodziców dot. terapeutycznego oddziaływania muzyki, ruchu oraz znaczącej roli diety w wspomaganie rozwoju dzieci ze spektrum autyzmu. Odbywały się także zajęcia terapeutyczne dla dzieci z w/w niepełnosprawnością.

Od rehabilitacji do integracji
Fundacja EDF Polska realizowała projekt skierowany do dzieci i młodzieży z różną niepełnosprawnością. W ramach projektu przeprowadzono zajęcia rehabilitacyjne, rekreacyjne i integracyjne. Uczestnicy mieli możliwość podczas organizowanych warsztatów artystycznych

	<p>zdo­by­wać wie­d­zę i umię­jęt­no­ści w za­k­re­sie sztuki ku­li­nar­nej i re­no­wa­cji me­bli. W pro­jek­cie od­by­wa­ły się rów­nie­ż za­ję­cia re­kre­acyj­no–spor­to­we tj. nauka jaz­dy kon­nej oraz Rod­zin­ny Tur­niej Spor­to­wy</p>	
<p>działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym</p>	<p>Pozaszkolne formy edukacji artystycznej Artystycznie Aktywni 50+ - Projekt „Obudzić potencjał, przełamać izolację” Projekt adresowany był do uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy „Cogito Noster” i grupy Artystycznie Aktywnych 50+. Projekt polegał na wspólnej pracy teatralno – plastycznej seniorów z osobami z zaburzeniami psychicznymi. Głównym celem projektu było przełamywanie izolacji społecznej, rozwijanie potencjału artystycznego, aktywizacja kulturalna, a przede wszystkim wzajemna integracja. Do współudziału w projekcie zaproszeni byli emeryci EDF Polska S.A., podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy, mieszkańcy Dzielnicy Rybnicka Kuźnia, członkowie Uniwersytetu Trzeciego Wieku.</p>	<p>85.52.Z</p>

pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Fundacja, prowadzi subkonta bezpłatnie dla osób przewlekle chorych oraz niepełnosprawnych. Fundacja świadczy pomoc społeczną swoim podopiecznym w szczególności w związku z niepełnosprawnością, długotrwałą lub ciężką chorobą, zdarzeniami losowymi i sytuacjami kryzysowymi, a także w innych szczególnie uzasadnionych przypadkach za zgodą Zarządu Fundacji, która zwróciła się z wnioskiem o przyznanie jej pomocy, jeżeli udokumentuje, że z uwagi na swoją sytuację nie jest w stanie pokonać zaistniałych przeszkód za pomocą własnych uprawnień, zasobów i możliwości. Świadczenie pomocy społecznej obejmuje w szczególności refundację kosztów: leczenia, zakupu lekarstw, zakupu sprzętu medycznego, ortopedycznego lub rehabilitacyjnego, turnusów rehabilitacyjnych, operacji, zabiegów (i związanych z tym kosztów), zajęć terapeutycznych, poprawy zdrowia i związanych z nim jakości życia, oraz innych, jeżeli są one określone w Statucie Fundacji.	88.99.Z
---	---	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	AMATORSKA GRUPA KOLARSKA Sekcja zajmuje się	93.19.Z

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, o także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

zrzeszeniem kolarzy z regionu, prowadzeniem forum kolarskiego oraz organizacją Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego Tour de Rybnik, w roku 2015 odbyła się jego 8 edycja.

AMATORSKA SEKCJA PŁYWACKA
Prowadzący: Mirosław Baran - osiemnastokrotny mistrz śląska, mistrz polski, dwukrotny mistrz świata w ratownictwie wodnym. Drugi trener kadry śląska w ratownictwie wodnym.

SEKCJA BIEGÓW DŁUGODYSTANSOWYCH:
Sekcja propaguje zdrowy styl życia poprzez najprostszą formę ruchu – bieg oraz jego pochodne: Nordic Walking, triathlon, biegi górskie, rolki, triathlony, biegi przełajowe i uliczne. Nastawienie działalności SBD ukierunkowane jest na upowszechnienie biegania, zachęcenie do wzięcia udziału w imprezach rekreacyjnych i sportowych, stworzenie platformy wymiany informacji o aspektach biegania, a przede wszystkim – stworzenie możliwości do wspólnej rywalizacji na własnym terenie.

SZKÓŁKA TENISA ZIEMNEGO
W ramach zajęć dzieci i młodzież uczą się gry w tenisa na różnych poziomach zaawansowania. Organizowane były turnieje – wewnętrzne, regionalne. W okresie

	<p>wakacji działała Wakacyjna Szkółka Tenisowa. Sekcja zorganizowała Regionalny Turniej Tenisa Ziemnego dla dzieci i młodzieży oraz Turniej wakacyjnej szkółki tenisa ziemnego.</p> <p>SEKCJA BOWLING Sekcja propaguje dyscyplinę, która jest zarówno sportem, jak i ciekawą rozrywką dla wszystkich.</p>	
wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	<p>Na basenach odbywają się różnorodne kursy pływania dla niemowląt, dzieci oraz dorosłych.</p> <p>Kryta pływalnia składa się z dwóch basenów krytych, duży o wymiarach 25m x 15 m oraz mały 10m x 5m, oba z krystalicznie czystą wodą, o stałe kontrolowanej jakości. Woda w basenie posiada temperaturę 32-34°C, spełnia wszystkie wymogi sanitarne. Basen jest regularnie kontrolowany przez Sanepid. Przestronna niecka zapewnia komfortowy relaks w gronie przyjaciół i rodziny, jak i profesjonalny trening, na wyznaczonych torach, a wszystko to pod czujną i profesjonalną opieką ratowników.</p>	93.11.Z
kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	<p>EDUKACJA POZASZKOLNA DZIECI I MŁODZIEŻY prowadzenie kótek zainteresowań, tanecznych, muzycznych, hobbystycznych itp.</p> <p>PRZESŁUCHANIA ELIMINACYJNE DO 19. OGÓLNOPOLSKIEGO FESTIWALU PIOSENKI ARTYSTYCZNEJ OFPA 2015</p>	85.59.B

OGÓLNOPOLSKI
FESTIWAL PIOSENKI
ARTYSTYCZNEJ OFPA
(19-21.02.2015)
TURNIEJ ARTYSTYCZNY
POD NAZWĄ
POJEDYNEK NA SŁOWA
MIĘDZYNARODOWY
FESTIWAL FOTOGRAFII
(20-22.03.2015)
WARSZTATY
ARCHITEKTONICZNE
DLA DZIECI (18-
19.09.2015)
FESTIWAL SZTUKI
TEATRALNEJ (15 – 17
.05.2015)
RYBNIK – MÓJ DOM,
MOJA ULICA, MOJE
MIASTO. KONKURS
FOTOGRAFICZNY
(12.06.2015)

DZIEŃ OTWARTY FER
(12.09.2015)

TOUR DE RYBNIK
(30.08.2015)
MITYNG SPORTOWY Z
OLIMPIJCZYKIEM
RYBNICKA JESIEŃ
KABARETOWA RYJEK
(21-25.10.2015)
XXII OGÓLNOPOLSKI
KONKURS SZTUKI IM.
VINCENTA VAN GOGHA
(1.12.2015)

POZOSTAŁE PROJEKTY
"HAJMAT" - WERNISAŻ
WYSTAWY SANDRY
SZYMURY (09.01 -
31.01.2015)
ZGRUPOWANIE KADRY
REPREZENTCJI POLSKI
Kobiet w
TCHOUKBLU
(10.01.2015)
PROMOCJA KSIĄŻKI
"ROZMOWA Z
PTAKIEM" M.L.
BEDNARKA ORAZ
PROGRAM TEATRALNO-
LITERACKI "PŁONĄCE
GETRY" (16.01.2016).
KONCERT
NOWOROCZNY -
KONCERT
UCZESTNIKÓW
STUDIUM MUZYKI
ROZRYWKOWEJ
FUNDACJI EDF POLSKA

	(20.01.2015) POTWORNY BIEG ZIMOWY (07.02.2015) CZŁOWIECZE WĘDRÓWKI - MONOGRAM W WYKONANIU SŁAWOMIRA KUBATA (13.02.2015) WERNISAŻ GRAFIK POD KIERUNKIEM DR HAB. PROF. NADZWYCZAJNEGO FRANCISZKA NIECIA (24.02.2015) PREZENTACJA NOWEGO TOMIKU WIERSZY "ROZMOWA Z PTAKIEM"
--	--

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym	
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	

Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
73.12.B	<p>Pośrednictwo w sprzedaży miejsc reklamowych na terenach zewnętrznych, w budynkach, podczas organizacji imprez kulturalnych i sportowych</p> <p>Tablice reklamowe są umieszczane na płocie, ścianach basenu, terenie kortów tenisa ziemnego, sali gimnastycznej. Na plakatach i banerach reklamujących imprezy umieszczane są również loga firm. Ze względu na bogatą ofertę sportowo-rekreacyjną nasze obiekty są odwiedzane przez osoby poszukujące aktywnych form rozrywki, zarówno dla siebie i swoich dzieci i staje się doskonałym źródłem reklamy.</p>
93.13.Z	<p>Działalność obiektów służących poprawie kondycji fizycznej WELLNESS & SPA</p> <p>Body space, fitvibe-platforma wibracyjna, grotła solna, sauna, solarium, vacumed</p> <p>FITNESS CLUB Aerobik, aqua aerobik, joga, pilates, siłownia + strefa cardio, step, total body conditio, sauna infrared, indoor cycling, zumba, trening personalny i multipersonalny, spinning</p> <p>KORTY TENISOWE Wysoki standard : 4 korty z plastikowymi liniami, zaplecze socjalne z pełnym węzłem sanitarnym dla szkółki tenisowej, siatki wychytujące między kortami, szkoła tenisowa prowadzona przez doświadczonego trenera, możliwość wykupienia indywidualnych lekcji z trenerem, możliwość gry przy świetle w godzinach wieczornych.</p>

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Informacja o przychodach organizacji	
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	5,748,720.56 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1,327,150.09 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	3,176,063.32 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	750,192.65 zł
d) Przychody finansowe	20,652.45 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji	
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	40,097.22 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	150,091.20 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0.00 zł
b) ze środków budżetu państwa	0.00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	150,091.20 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0.00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	3,060,159.21 zł
a) ze składek członkowskich	0.00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	0.00 zł
c) z darowizn od osób prawnych	2,982,100.00 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	2,759.21 zł
e) ze spadków, zapisów	0.00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	75,300.00 zł
2.4. Z innych źródeł	2,498,372.93 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	0.00 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	40,097.22 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania	
1 Sport i edukacja dla seniorów	18,806.12 zł
2 Projekty dla osób niepełnosprawnych	9,453.29 zł
3 Kampania "Stop cukrzycy" i 1% OPP	6,630.15 zł
4 Edukacja, kultura dla dzieci, młodzieży i dorosłych	5,207.66 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą	
1 Ogólnopolska Olimpiada Seniorów You Win	15,831.94 zł
2 Kulajmy Razem	4,985.85 zł
3 Wydanie "Niezbędnika zdrowego człowieka"	4,075.70 zł
4 Piknik Różnorodności	2,000.00 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	5,636,600.44 zł	40,097.22 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1,327,150.09 zł	40,097.22 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	3,966,072.61 zł	0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	343,323.60 zł	
d) koszty finansowe	54.14 zł	
e) koszty administracyjne	0.00 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	0.00 zł	0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		2,554.45 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		0.00 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-790,009.29 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		406,869.05 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		406,869.05 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała	63,084.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie

- użyczenie
 dzierżawa
 nie korzystała

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	40.0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	39.3 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	200.0 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	1.00 osób fizycznych 0.00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	36.00 osób
w tym:	
a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	36.00 osób

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
	<i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	0.00 osób
	b) Inne osoby	0.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 miesięcy		
<i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0.00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
	b) inne osoby	0.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		2,664,223.26 zł
a) z tytułu umów o pracę		2,118,509.10 zł
- wynagrodzenie zasadnicze		1,585,967.70 zł
- nagrody		32,828.00 zł
- premie		251,305.70 zł
- inne świadczenia		248,407.70 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		545,714.16 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		2,440,570.64 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	1,954,010.97 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	486,559.67 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji		228,818.66 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		12,100.00 zł
<i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiący)</i>		
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0.00 zł
<i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0.00 zł
<i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		3,419.65 zł
<i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	10,329.91 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Ogólnopolski Festiwal Piosenki Artystycznej OFPA	Konkurs młodych talentów śpiewających poezję	Urząd Miasta Rybnik	10,000.00 zł
2	Przyrodniczy Uniwersytet Dzieci	Edukacja dzieci i młodzieży o ekologii	Urząd Miasta Rybnik	18,000.00 zł
3	Rybnickie Święto Rowerów	umocnienie pozycji kolarstwa, integracja środowisk, wzrost zainteresowania czynną formą rekreacji i sportem, zaktywizowanie do jazdy na rowerze	Urząd Miasta Rybnik	22,900.00 zł
4	Festiwal Sztuki Teatralnej	Prezentacja teatrów na scenach i w plenerze, popularyzacja lokalnego środowiska teatralnego, ugruntowanie poczucia wartości tworzenia własnego środowiska teatralnego	Urząd Miasta Rybnik	10,000.00 zł

5	Międzynarodowy Wyścig Kolarski Tour de Rybnik	rozwój kolarstwa szosowego w regionie, rozwój kolarstwa szosowego w regionie, kontynuacja tradycji kolarskich, promocja zdrowego stylu życia	Urząd Miasta Rybnik	17,000.00 zł
6	Centrum Działań Pozytywnych	przeszkolenie wolontariuszy pod kątem pracy z osobami niepełnosprawnymi, zdobycie wiedzy umożliwiającej pracę w charakterze animatora	Urząd Miasta Rybnik	7,365.00 zł
7	Mamy Czas!	zapewnienie kobietom przed i po narodzeniu dziecka dostęp do warsztatów i wykładów prowadzonych przez wykwalifikowanych specjalistów, korzystanie z zajęć fitness w towarzystwie dzieci	Urząd Miasta Rybnik	7,000.00 zł
8	Międzynarodowy Festiwal Fotografii	Prezentacja twórczości fotograficznej znanych artystów, integracja pomiędzy uczestnikami, dialog z kulturą, obcowanie mieszkańców regionu z fotografią, uwrażliwienie na sztukę	Urząd Miasta Rybnik	5,000.00 zł
9	Rybnicka Jesień Kabaretowa RYJEK 2015	zwiększenie poziomu uczestnictwa w kulturze poprzez imprezy kabaretowe, wspieranie rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, tworzenie nowego dzieła sztuki estradowej	Urząd Miasta Rybnik	60,000.00 zł
10	Mityng Sportowy z Olimpijczykiem	młodzież rywalizowała z rówieśnikami w duchu zasady "fair play" i poznała ciekawe formy aktywności ruchowej, spotkania młodzieży ze znanymi olimpijczykami	Urząd Miasta Rybnik	7,000.00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
----	--------------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
4.	Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Dorota Bernacka	Data wypełnienia sprawozdania	2016-07-08
--	-----------------	-------------------------------	------------

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1) nazwa i siedziba organizacji

FUNDACJA EDF POLSKA
44-207 RYBNIK
PODMIEJSKA
0000204954

2) podstawowy przedmiot działalności organizacji

- ochrona i promocja zdrowia
- działalność wspomagająca rozwój skutecznej walki z chorobami
- działanie na rzecz osób niepełnosprawnych
- działanie w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania
- krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży
- działanie w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji
- upowszechnianie kultury fizycznej i sportu
- przeciwdziałanie uzależnieniom, patologiom społecznym oraz realizacja przedsięwzięć z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkomanii
- działanie wspomagające technicznie, szkoleniowo, informacyjnie i finansowo organizacje pozarządowe oraz podmioty o których mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku i publicznego i wolontariacie w zakresie w/w celów Fundacji.
- pomoc społeczna umożliwiająca osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości

3) właściwy sąd lub inny organ prowadzący rejestr

Fundacja EDF Polska została zarejestrowana w dniu 28 kwietnia 2004 roku przez Sąd Rejonowy w Gliwicach, X Wydział Gospodarczy KRS Krajowego Rejestru Sądowego w Rejestrze Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji oraz Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej

4) czas trwania działalności organizacji, jeżeli jest ograniczony

5) okres objęty sprawozdaniem finansowym

od 01 stycznia 2015 do 31 grudnia 2015 roku

6) czy sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe

7) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności statutowej i gospodarczej przez Fundację w dającej się przewidzieć przyszłości, obejmującej okres nie krótszy niż jeden rok od dnia bilansowego, w nie zmniejszonym istotnie zakresie. Nie istnieją również okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działania

8) w przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, prosimy wskazać, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek, oraz prosimy wskazać zastosowaną metodę rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów)

9) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych w roku obrotowym zgodnie z dokumentacją przyjętych zasad rachunkowości ustaloną i wprowadzoną do stosowania postanowieniami uchwały z dnia 09 maja 2006 roku:

- zasady ustalania roku obrotowego i okresów sprawozdawczych,
- zakładowe zasady wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego,
- zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych, w tym zakładowy plan kont
- system ochrony danych i ich zbiorów,
- własny wzór sprawozdania finansowego z porównawczym rachunkiem zysków i strat, w sposób zgodny w szczególności z postanowieniami art. 4, 10 i 50 ustawy o rachunkowości.

- założowe zasady, metody i wzory wybrano spośród możliwych do stosowania zasad, metod i wzorów dopuszczonych ustawą i z uwzględnieniem specyfiki i warunków działania Fundacji oraz wprowadzono je do stosowania na okres wieloletni.

Wykazane w bilansie, na koniec roku obrotowego, aktywa i pasywa wyceniono następującymi metodami wyceny wynikającymi z przyjętych zasad rachunkowości:

1. Wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia pomniejszone skumulowane odpisy umorzeniowe.

Wartości niematerialne i prawne to programy komputerowe, przede wszystkim FK, Budżet, Amortyzacja, Kadry - Płace zakupione z firmy Junisoftex Gliwice oraz oprogramowanie graficzne Adobe Design CS Mac English.

2. Środki trwałe

Środki trwałe wycenia się według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy umorzeniowe.

Fundacja posiada znaczny majątek trwały, znaczącą pozycję stanowią grunty, budynki i budowle oraz obiekty inżynierii lądowej i wodnej.

Amortyzacja środków trwałych jest obliczona metodą liniową na podstawie opracowanego planu amortyzacji. Zastosowane stawki są zgodne z tabelą klasyfikacji środków trwałych (Ustawa o PDOP). Składniki majątkowe, których cena nabycia jest równa lub niższa od 3 500 złotych są jednorazowo odnoszone w koszty.

3. Środki trwałe w budowie

Środki trwałe w budowie wycenia się według ceny nabycia (zakupu usług i materiałów budowlanych) lub kosztu wytworzenia, zaliczki na środki trwałe.

4. Inwestycje długoterminowe - nie występują

5. Zapasy materiałowe

Obejmują materiały, półprodukty, produkty gotowe, towary i zaliczki na dostawy.

Wycenia się je według ceny nabycia (zakupu).

6. Należności krótkoterminowe

Obejmują należności z tytułu dostaw i usług oraz należności z innych tytułów nie zaliczanych do aktywów finansowych z terminem wymagalności do 12 miesięcy od dnia bilansowego. Wycenia się je w wartości nominalnej, w kwocie wymaganej zapłaty.

7. Inwestycje krótkoterminowe

Krótkoterminowe aktywa finansowe nie występują, występują jedynie aktywa pieniężne – krajowe środki pieniężne i w walucie obcej. Środki pieniężne krajowe wycenia się w wartości nominalnej. Natomiast środki pieniężne wyrażone w walucie obcej są wyceniane na dzień bilansowy według średniego kursu ustalony przez NBP.

8. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe

Rozliczenia międzyokresowe kosztów czynne i bierne występują w kwocie poniesionych kosztów i rozliczane są w stosunku do upływu czasu.

9. Fundusze własne

Fundusz założowy wycenia się w wartości nominalnej.

10. Zobowiązania długoterminowe

Wycenia się w wartości nominalnej.

11. Zobowiązania krótkoterminowe

Wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty. Zobowiązania wyrażone w walucie obcej wycenia się po kursie sprzedaży walut stosowanych przez bank wzgl. według obowiązującej tabeli kursu walut opublikowanej przez NBP na ten dzień.

12. Rozliczenia międzyokresowe

Wycenia się w kwotach wymaganej zapłaty.

Sporządzono dnia: 2016-07-08

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

na dzień: 2015-12-31

Rachunek zysków i strat wariant porównawczy zgodnie z zał. Nr 1 do Ustawy o rachunkowości

Pozycja	Wyszczególnienie	Kwota za rok poprzedni	Kwota za rok obrotowy
1	2	3	4
A.	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: - od jednostek powiązanych	959,597.18	750,192.65
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	959,597.18	750,192.65
II.	Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	0.00	0.00
III.	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0.00	0.00
IV.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0.00	0.00
B.	Koszty działalności operacyjnej	332,924.84	343,323.60
I.	Amortyzacja	39,125.54	22,988.90
II.	Zużycie materiałów i energii	30,684.21	55,778.48
III.	Usługi obce	27,925.89	22,931.57
IV.	Podatki i opłaty, w tym: - podatek akcyzowy	10,918.31	11,356.60
V.	Wynagrodzenia	183,562.47	186,857.58
VI.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	39,025.37	41,961.08
VII.	Pozostałe koszty rodzajowe	1,683.05	1,449.39
VIII.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0.00	0.00
C.	Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	626,672.34	406,869.05
D.	Pozostałe przychody operacyjne	4,912,294.64	4,977,875.46
I.	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0.00	0.00
II.	Dotacje	233,419.52	150,091.20
III.	Inne przychody operacyjne	4,678,875.12	4,827,784.26
1.	Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1,198,086.62	1,327,150.09
2.	Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	3,185,081.29	3,176,063.32
3.	Inne przychody operacyjne	295,707.21	324,570.85
E.	Pozostałe koszty operacyjne	5,418,199.20	5,293,222.70
I.	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0.00	0.00
II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0.00	0.00
III.	Inne koszty operacyjne	5,418,199.20	5,293,222.70
1.	Koszty z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1,198,086.62	1,327,150.09
2.	Koszty z działalności odpłatnej pożytku publicznego	4,220,112.58	3,966,072.61
3.	Inne koszty operacyjne	0.00	0.00
F.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	120,767.78	91,521.81
G.	Przychody finansowe	30,483.61	20,652.45
I.	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym: - od jednostek powiązanych	0.00	0.00
II.	Odsetki, w tym: - od jednostek powiązanych	30,483.61	20,652.45
III.	Zysk ze zbycia inwestycji	0.00	0.00

IV.	Aktualizacja wartości inwestycji	0.00	0.00
V.	Inne	0.00	0.00
H.	Koszty finansowe	46.37	54.14
I.	Odsetki, w tym: - dla jednostek powiązanych	46.37	54.14
II.	Strata ze zbycia inwestycji	0.00	0.00
III.	Aktualizacja wartości inwestycji	0.00	0.00
IV.	Inne	0.00	0.00
I.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-H)	151,205.02	112,120.12
J.	Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I.-J.II.)	0.00	0.00
I.	Zyski nadzwyczajne	0.00	0.00
II.	Straty nadzwyczajne	0.00	0.00
K.	Zysk (strata) brutto (I±J)	151,205.02	112,120.12
L.	Podatek dochodowy	10,423.00	14,221.00
M.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	334,820.45	194,038.43
N.	Zysk (strata) netto (K-L-M)	-194,038.43	-96,139.31

Sporządzono dnia:2016-07-08

Dorota Bernacka

Jan Makowski
Stanisław Wójtowicz

Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

BILANS

sporządzony na dzień: 2015-12-31

		Stan na	
		2015-01-01	2015-12-31
	AKTYWA		
A	Aktywa trwałe	4,185,067.27	4,235,735.45
I	Wartości niematerialne i prawne	0.00	3,896.48
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0.00	0.00
2	Wartość firmy	0.00	0.00
3	Inne wartości niematerialne i prawne	0.00	3,896.48
4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0.00	0.00
II	Rzeczowe aktywa trwałe	4,185,067.27	4,231,838.97
1	Środki trwałe	4,183,607.27	4,231,838.97
a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	292,489.10	328,645.88
b)	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	3,766,861.34	3,679,130.62
c)	urządzenia techniczne i maszyny	50,641.12	47,056.18
d)	środki transportu	30,972.99	23,825.43
e)	inne środki trwałe	42,642.72	153,180.86
2	Środki trwałe w budowie	1,460.00	0.00
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie	0.00	0.00
III	Należności długoterminowe	0.00	0.00
1	Od jednostek powiązanych	0.00	0.00
2	Od jednostek pozostałych	0.00	0.00
IV	Inwestycje długoterminowe	0.00	0.00
1	Nieruchomości	0.00	0.00
2	Wartości niematerialne i prawne	0.00	0.00
3	Długoterminowe aktywa finansowe	0.00	0.00
a)	w jednostkach powiązanych	0.00	0.00
	- udziały lub akcje	0.00	0.00
	- inne papiery wartościowe	0.00	0.00
	- udzielone pożyczki	0.00	0.00
	- inne długoterminowe aktywa finansowe	0.00	0.00
b)	w pozostałych jednostkach	0.00	0.00
	- udziały lub akcje	0.00	0.00
	- inne papiery wartościowe	0.00	0.00
	- udzielone pożyczki	0.00	0.00
	- inne długoterminowe aktywa finansowe	0.00	0.00
4	Inne inwestycje długoterminowe	0.00	0.00
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0.00	0.00
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0.00	0.00
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	0.00	0.00
B	Aktywa obrotowe	1,191,672.16	1,259,843.12
I	Zapasy	0.00	0.00

1	Materiały	0.00	0.00
2	Półprodukty i produkty w toku	0.00	0.00
3	Produkty gotowe	0.00	0.00
4	Towary	0.00	0.00
5	Zaliczki na dostawy	0.00	0.00
II	Należności krótkoterminowe	114,267.84	141,393.61
1	Należności od jednostek powiązanych	0.00	0.00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty	0.00	0.00
	- do 12 miesięcy	0.00	0.00
	- powyżej 12 miesięcy	0.00	0.00
b)	inne	0.00	0.00
2	Należności od pozostałych jednostek	114,267.84	141,393.61
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty	80,843.99	73,930.93
	- do 12 miesięcy	80,843.99	73,930.93
	- powyżej 12 miesięcy	0.00	0.00
b)	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	7,873.85	50,242.68
c)	inne	25,550.00	17,220.00
d)	dochodzone na drodze sądowej	0.00	0.00
III	Inwestycje krótkoterminowe	1,075,396.81	1,114,285.84
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	1,075,396.81	1,114,285.84
a)	w jednostkach powiązanych	0.00	0.00
	- udziały lub akcje	0.00	0.00
	- inne papiery wartościowe	0.00	0.00
	- udzielone pożyczki	0.00	0.00
	- inne długoterminowe aktywa finansowe	0.00	0.00
b)	w pozostałych jednostkach	0.00	0.00
	- udziały lub akcje	0.00	0.00
	- inne papiery wartościowe	0.00	0.00
	- udzielone pożyczki	0.00	0.00
	- inne długoterminowe aktywa finansowe	0.00	0.00
c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	1,075,396.81	1,114,285.84
	- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	1,075,396.81	1,114,285.84
	- inne środki pieniężne	0.00	0.00
	- inne aktywa pieniężne	0.00	0.00
2	Inne inwestycje krótkoterminowe	0.00	0.00
IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	2,007.51	4,163.67
	AKTYWA razem (suma poz. A i B)	5,376,739.43	5,495,578.57
	PASYWA		
A	Kapitał (fundusz) własny	4,868,438.33	4,966,337.45
I	Kapitał (fundusz) podstawowy	5,060,476.76	5,060,476.76
II	Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)	0.00	0.00
III	Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)	0.00	0.00
IV	Kapitał (fundusz) zapasowy	2,000.00	2,000.00
V	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	0.00	0.00

VI	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	0.00	0.00
VII	Zysk (strata) z lat ubiegłych	-194,038.43	-96,139.31
VIII	Zysk (strata) netto	0.00	0.00
IX	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0.00	0.00
B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	508,301.10	529,241.12
I	Rezerwy na zobowiązania	2,800.00	0.00
1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0.00	0.00
2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0.00	0.00
	- długoterminowa	0.00	0.00
	- krótkoterminowa	0.00	0.00
3	Pozostałe rezerwy	2,800.00	0.00
	- długoterminowa	0.00	0.00
	- krótkoterminowa	2,800.00	0.00
II	Zobowiązania długoterminowe	0.00	0.00
1	Wobec jednostek powiązanych	0.00	0.00
2	Wobec pozostałych jednostek	0.00	0.00
a)	kredyty i pożyczki	0.00	0.00
b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0.00	0.00
c)	inne zobowiązania finansowe	0.00	0.00
d)	- inne	0.00	0.00
III	Zobowiązania krótkoterminowe	505,501.10	529,241.12
1	Wobec jednostek powiązanych	0.00	0.00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności	0.00	0.00
	- do 12 miesięcy	0.00	0.00
	- powyżej 12 miesięcy	0.00	0.00
b)	inne	0.00	0.00
2	Wobec pozostałych jednostek	379,939.90	429,985.51
a)	kredyty i pożyczki	0.00	0.00
b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0.00	0.00
c)	inne zobowiązania finansowe	0.00	0.00
d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności	60,901.28	103,904.93
	- do 12 miesięcy	60,901.28	103,904.93
	- powyżej 12 miesięcy	0.00	0.00
e)	zaliczki otrzymane na dostawy	0.00	0.00
f)	zobowiązania wekslowe	0.00	0.00
g)	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	175,024.83	179,192.25
h)	z tytułu wynagrodzeń	93,528.30	99,131.87
i)	inne	50,485.49	47,756.46
3	Fundusze specjalne	125,561.20	99,255.61
IV	Rozliczenia międzyokresowe	0.00	0.00
1	Ujemna wartość firmy	0.00	0.00
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	0.00	0.00
	- długoterminowe	0.00	0.00
	- krótkoterminowe	0.00	0.00
	PASYWA razem (suma poz. A i B)	5,376,739.43	5,495,578.57

Sporządzono dnia: 2016-07-08

Dorota Bernacka

Jan Makowski
Stanisław Wójtowicz

Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

I

Środki trwale wycenia się według ceny nabycia lub kosztu wytworzenia. Odpisy amortyzacyjne dokonywane są na podstawie opracowanego planu amortyzacji zawierającego stawki i kwoty rocznych odpisów.

Amortyzacja dokonywana jest metodą liniową, przy zastosowaniu stawek określonych w klasyfikacji środków trwałych zgodnie z zapisami Ustawy o podatku od osób prawnych.

Fundacja w bilansie wykazuje środki trwale netto w kwocie 4 231 838,97 zł które w poszczególnych grupach kształtują się następująco:

00 - prawo wieczystego użytkowania gruntu	328 645,88 zł
01 - budynki i budowle	3 370 089,49 zł
02 - obiekty inżynierii lądowej	309 041,13 zł
04 - maszyny i urządzenia	8 716,31 zł
05 - specjalistyczne maszyny i urządzenia	3 109,44 zł
06 - urządzenia techniczne	35 230,43 zł
07 - środki transportowe	23 825,43 zł
08 - narzędzia i przyrządy	153 180,86 zł
Wartość brutto środków trwałych	7 063 213,82 zł
- umorzenia środków trwałych	2 831 374,85 zł

Wartości niematerialne i prawne – wycenia się według cen nabycia pomniejszone o skumulowane odpisy umorzeniowe. Wykazana w bilansie kwota wartości niematerialnych i prawnych jest wartością netto :

- wartość początkowa	33 344,16 zł
- wartość umorzenia	29 447,68 zł
Wartość netto	3 896,48 zł

Należności wycenia się w kwotach wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny. Należności wyceniono na dzień bilansowy w kwocie 141 393,61 zł, z czego znaczącą pozycję stanowią niespłacone pożyczki z ZFŚS w kwocie 17 220,00 zł, , należności z tytułu dostaw 73 930,93zł oraz należności z tyt. podatków 50 242,68 zł. Należność z tytułu podatków (dot. VAT do rozliczenia) w kwocie 50 242,68 zł są wynikiem stosowanej struktury VAT, która spowodowała, że powstała nadpłata podatku naliczonego nad należnym. Ulegnie ona zmianie po dokonaniu rozliczenia struktury VAT w 2016 roku.

Rozliczenia międzyokresowe nie występują

Fundusz zakładowy ogółem 5 060 476,76 zł

z tego przypada na:

a) działalność statutową	5 010 476,76 zł
b) działalność gospodarczą	50 000,00 zł

Dnia 13 października 2014 roku nastąpiło połączenie Fundacji Gorące Serce z Fundacją Elektrowni Rybnik. Podczas połączenia została zmieniona nazwa na Fundację EDF Polska. Fundusz statutowy Fundacji „Gorące Serce” zasilił Fundusz zapasowy Fundacji EDF Polska o kwotę 2 000,00 zł. W 2015 roku Fundacja osiągnęła stratę netto w wysokości 96 139,31 zł. Zobowiązania długoterminowe nie występują, zobowiązania krótkoterminowe wynoszą 529 241,12 zł. Zobowiązania krótkoterminowe obejmują:

• zobowiązania z tyt. dostaw towarów i usług w kwocie 103 904,93 zł • zobowiązania z tyt. podatków, ubezpieczeń i świadczeń 179 192,25 zł • zobowiązania z tyt. wynagrodzeń 99 131,87 zł
inne 47756,46zł

II

PRZYCHODY FUNDACJI EDF POLSKA W 2015 ROKU KSZTAŁTOWAŁY SIĘ NASTĘPUJĄCO:

- przychody z działalności pożytku publicznego	4 653 304,61 zł
- przychody z działalności gospodarczej	750 192,65 zł
- przychody finansowe	20 652,45 zł
- pozostałe przychody operacyjne	324 570,85 zł

Razem przychody 5 424 149,71 zł

Darowizna otrzymana z EDF Rybnik SA w Rybniku w kwocie 2 981 500,00 zł oraz pozostałe otrzymane darowizny zostały zaksięgowane jako przychody działalności pożytku publicznego.

Przychody finansowe to przede wszystkim otrzymane odsetki od lokat na rachunkach bankowych w kwocie 20 652,45 zł.

Fundacja otrzymała w 2015 roku dotację na kwotę (netto) 150 091,20 zł + VAT 14 173,80 zł
- z Urzędu Miasta Rybnik 141 219,52 zł

Z kwoty 164265,00 zł na konto pozostałych przychodów operacyjnych zaksięgowane zostały dotacje dotyczące działalności nieodpłatnej w kwocie 52 264,99 zł, pozostała kwota dotacji 97 826,21 zł została bezpośrednio odniesiona na konta przychodów działalności odpłatnej. Sprzedano działki (nr 554/62, 560/62, 565/630) za kwotę 75 300,00 zł. Na tym koncie księgowane są również różnice VAT wynikające ze struktury – kwota 7 317,52 zł, przychody z wpłat 1% pdof na kwotę 40 097,22 zł (pozostałą kwotę 1 701,20 zł z 1 % ujęto w przychodach działalności odpłatnej wskazanej przez darczyńców), wpłaty na subkontach w kwocie 143 146,80 zł, otrzymane odszkodowanie z ubezpieczalni Hestia w kwocie 2684,31 zł, oraz otrzymane kontenery na kwotę 3 160,00 zł. Otrzymano również darowiznę z Nadleśnictwa Rybnik w kwocie 600,00zł

Fundacja nie posiada żadnych zamówień publicznych jak i zleconych przez podmiot państwowy i samorządowy.

III

IV

ZATRUDNIENIE W 2015 ROKU KSZTAŁTOWAŁO SIĘ NASTĘPUJĄCO:

m-c styczeń 41 osób m-c luty 41 osób m-c marzec 40 osób
m-c kwiecień 40 osób m-c maj 39 osób m-c czerwiec 39 osób
m-c lipiec 39 osób m-c sierpień 39 osób m-c wrzesień 39 osób
m-c październik 39 osób m-c listopad 39 osób m-c grudzień 39 osób

struktura zatrudnienia:

zarząd 3 osoby
kadra kierownicza 1 osoba
pracownicy biurowi 7 osób
pracownicy na stanowiskach robotniczych 28 osób

W działalności gospodarczej zatrudnione są 2 osoby na umowę o pracę, oraz średnio w m-cu 9 osób na umowę zlecenie przy realizacji usług „poprawa kondycji fizycznej”, pozostała działalność gospodarcza to przede wszystkim najem pomieszczeń, sprzętu oraz reklama i w tej działalności nie jest zatrudniona żadna osoba. Wynagrodzenie z tyt. umów o pracę w działalności gospodarczej wyniosło 168 710,76 zł, oraz ubezpieczenie społeczne i inne świadczenia 33 233,37 zł.

Łączna kwota wynagrodzeń i świadczeń z tyt. umowy o pracę wypłacona w 2015 roku wyniosła:

- wynagrodzenia	1 316 264,24 zł
- premie, nagrody	284 133,70 zł
- świadczenia	248 407,70 zł
- składka ZUS(pracodawca)	269 703,46 zł
Razem	2 118 509,10 zł

Świadczenia na rzecz pracowników obejmują medycynę pracy, PPE, pranie odzieży, koszty pracownicze BHP, ZFŚS (odpis, wydatki dokonane z ZFŚS w danym roku). W 2015 roku wypłacono wynagrodzenie osobom zatrudnionym na podstawie umów cywilno –prawnych – dotyczy to instruktorów kół zainteresowań, trenerów sekcji sportowych oraz artystów w łącznej kwocie 545 714,16zł. (dotyczy średnio 45-50 osób w miesiącu), zatrudnionych od m-ca stycznia do grudnia z przerwą w miesiącach wakacyjnych. Średnie wynagrodzenie miesięczne instruktorów, trenerów to około 950,00 zł. FUNDACJA NIE UDZIELIŁA ŻADNYCH POŻYCZEK PIENIĘŻNYCH POZA PKZP I ZFŚS

Wolne środki pieniężne najczęściej z otrzymanych darowizn lokowane są na koncie lokat terminowych. Na dzień 31.12.2015 roku na rachunkach bankowych i w kasie znajdowały się środki pieniężne w kwocie 1114,285,84 zł.

FUNDACJA NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2015 NIE POSIADA ŻADNYCH OBLIGACJI I UDZIAŁÓW

Wartość brutto środków trwałych na 31.12.2015 wynosi 7 063 213,82 zł, wzrosły w stosunku do roku ubiegłego o 242 106,70 zł.

WARTOŚĆ AKTYWÓW I PASYWÓW WYKAZANYCH W BILANSIE ZA 2015 ROK WYNOSI 5 495 578,57 Zł. Zobowiązania długoterminowe nie występują, zobowiązania krótkoterminowe to bieżące zobowiązania z tyt. dostaw i usług 103 904,93 zł, wynagrodzeń 99 131,87 zł, podatków, ubezpieczeń i świadczeń w kwocie 179 192,25 zł, oraz inne w kwocie 17342,34 zł, fundusze specjalne 99 255,61 zł, subkonta nie wypłacone 30 414,12 zł. Całość zobowiązań krótkoterminowych została uregulowana do końca miesiąca kwietnia 2016 roku. Fundacja nie posiada żadnych innych zadłużeń. FUNDACJA NIE POSIADA ŻADNYCH ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH jak i zadań zleconych przez podmioty państwowe i samorządowe. Otrzymała jedynie dotacje w formie pomocy na organizowane imprezy masowe w kwocie 163 995,79 zł. Wynik finansowy za 2015 rok to strata brutto 81 918,31 zł.

V

VI

VII

VIII

IX

Sporządzono dnia:2016-07-08